
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00GE6YG* 
KUCBX00GE6YG 

 

„Rekonstrukce místních komunikací v lokalitě Peráček v Dačicích“ – sdělení. 

 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 25. 11. 2014 oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce místních 
komunikací v lokalitě Peráček v Dačicích“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Oznamovatelem je Město Dačice, 
Krajířova 27, 380 13 Dačice, IČ: 00246476 prostřednictvím DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., Masarykovo 
náměstí 5/5, 70200 Ostrava, IČ: 42767377.  
 
 
Předmětem projektu je rekonstrukce lokality mezi ulicemi Hradecká, Na Sádkách, Na Peráčku, Pantočkova, Na 
Jordánku a Havlíčkovo náměstí v Dačicích. V oblasti Havlíčkova náměstí je navržena rekonstrukce stávajícího 
parkoviště, chodníků a úprava vjezdu z ul. Hradecká. Délka úpravy této části je cca 40 m a šířka cca 22 m. Vjezd 
z ulice Hradecká je zúžen na šířku 6 m a zvýšen zpomalovacím pruhem a na úroveň chodníku. Je zde navržen 
nový přechod pro chodce. Stávající parkoviště je rozšířeno na celkem 19 kolmých parkovacích stání. Rekonstrukce 
ulice Pantočkova je v celkové délce cca 175 m. V první části od Havlíčkova náměstí po křížení s ul. Na Peráčku je 
navržen dopravní prostor v šířce 5,5 m, který zahrnuje jízdní pruh 3,5 m a parkovací pruh v šířce 2 m pro 9 
parkovacích stání. Chodník se bude pohybovat v minimální šířce od 1,25 m do 1,5 m. V druhé části ul. Patočkova 
od křížení s ul. Na Péráčku až po ulici Na Jordánku je komunikace v šířce 3,5 m s jednostranným chodníkem 
základní šířky 1,5 m. Na konci ulice na jižní straně jsou navržena 3 podélná parkovací stání. Na křížení ulic 
Pantočkova a  Na Peráčku je v proluce navržena odpočinková zóna a 5 kolmých parkovacích stání. Rekonstrukce 
ulice na Peračku je v celkové délce cca 210 m. Komunikace je v celé délce navržena v šířce 3,5 m 
s jednostranným chodníkem základní šířky 1,5 m. V této ulici je navrženo 11 kolmých parkovacích stání. 
Rekonstrukce ulice na Jordánku je v celkové délce cca 95 m. Komunikace je navržena v základní šířce 3,0 m 
s jednostranným chodníkem minimální šířky 1,5 m. Ve spojnici ulic na Jordánku a Na Sádkách se stávající 
nezpevněná vozovka bude rekonstruovat v délce cca 90 m. Komunikace je navržena v šířce 3,5 m. Rekonstrukce 
ulice Na Sádkách je v celkové délce cca 430 m. Komunikace je navržena v šířce 3,5 m s jednostranným 
chodníkem min. šířky 1,5 m. U restaurace Na Sádkách je navrženo celkem 16 parkovacích stání, 13 stání je 
kolmých a 3 parkovací stání jsou podélná. Na okraji břehu rybníka Peráček je navrženo 10 šikmých stání.          
 
 
Na základě předloženého oznámení zpracovaného podle přílohy č. 3a k zákonu a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad sděluje, že podlimitní záměr „Rekonstrukce místních komunikací v 

lokalitě Peráček v Dačicích“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Odůvodnění: 

Záměr „Rekonstrukce místních komunikací v lokalitě Peráček v Dačicích“ je podlimitním záměrem k bodu 10.6 
Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m

2
 zastavěné plochy; 

parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. Krajský úřad Jihočeského kraje ve svém stanovisku ze dne 25. 9. 2014, čj.: KUJCK 56924/2014/OZZL 
vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, a proto se 
nejedná ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Vzhledem k charakteru záměru a jeho 
umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí a veřejného zdraví a ani 

Čj.: KUJCK 69644/2014/OZZL           
Sp.zn.: OZZL 69295/2014/jikor 

 datum: 3. 12. 2014  vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

v předloženém oznámení nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví identifikovány, a proto 
záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

Obdrží: 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., Masarykovo náměstí 5/5, 70200 Ostrava - DS  


